
Projekt 
 
z dnia  24 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zaapelowanie o spełnienie postulatów mieszkańców Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz przepisów działu VIII Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że złożony wniosek z dnia 5 lutego 2021 roku dotyczący 
wspólnego zaapelowania o spełnienie postulatów mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest 
zasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie mu odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3ED1BE-E23B-4075-9179-27F4C9BF3FDA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 lutego 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął wniosek z dnia 5 lutego
2021 roku dotyczący wspólnego zaapelowania o spełnienie postulatów mieszkańców Województwa
Warmińsko-Mazurskiego.

W związku z tym, w dniach 29 oraz 31 marca 2021 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba wnioskująca. Komisja po zapoznaniu się
z otrzymanymi materiałami oceniła, że wniosek jest zasadny.

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Wniosek złożony został
w interesie publicznym mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Pismo spełnia więc definicję wniosku.
Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla wniosku.

Wniosek dotyczy mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a jej efektem ma być podjęta
uchwała – apel do rządzących o spełnienie postulatów mieszkańców województwa. W związku z powyższym
petycja złożona została do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, która w ocenie wnoszącego ma obowiązek
zadbania o mieszkańców gminy. Należy więc uznać, że właściwość Rady została prawidłowo obrana pod
względem terytorialnym.

Wnioskodawca wskazuje na niskie kwoty wsparcia dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach
Rządowego Funduszu inwestycji Lokalnych oraz nowego Regionalnego Programu Operacyjnego. Gmina Nowe
Miasto Lubawskie stara się pozyskiwać środki z obydwu tych źródeł na realizację zadań własnych gminy
wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Dzięki pozyskiwanym
środkom Gmina jest w stanie realizować zadania, poprawiać warunki infrastrukturalne. Temat ten jest więc dla
niej bardzo istotny.

Województwo Warmińsko-Mazurskie należy do grona najbiedniejszych i słabiej rozwiniętych regionów Unii
Europejskiej. Spowodowane jest to peryferyjnym położeniem województwa i wieloletnimi zaniedbaniami
infrastrukturalnymi.

Składający wniosek wskazuje, że nasze województwo ulega dyskryminacji w podziale środków na działania
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Stanowisko to zastało potwierdzone w Raporcie
opublikowanym przez Fundację im. Stefana Batorego, autorstwa Dawida Sześciło, Adeli Gąsiorowskiej,
Radosława Łapszyńskiego, Stanisława Zakroczymskiego pt. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: każdemu
według potrzeb czy według barw politycznych?

Wnioskujący wskazuje również o największej wśród regionów o podobnym poziomie rozwoju redukcji
środków na nowy Regionalny Program Operacyjny. Na oficjalnej stronie Regionalnego Programu
Operacyjnego Warmia i Mazury https://rpo.warmia.mazury.pl/artykul/7321/stanowisko-zarzadu-wojewodztwa-
w-sprawie-projektu-umowy-partnerstwa mamy informację: Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego
stwierdza, że zaproponowana programowi regionalnemu na lata 2021–2027 podstawowa alokacja jest rażąco
niska. Spośród mniej zamożnych regionów Województwo traci najwięcej – niemal 29% w stosunku do budżetu
programu perspektywy 2014–2020, podczas gdy alokacja dla Polski jest mniejsza jedynie o ok. 9%.

Podział środków jest kluczowy w kontekście dalszego rozwoju naszego Województwa, dlatego wniosek
o zaapelowanie o spełnienie postulatów mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego, należy uznać za
zasadny.

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały w tej sprawie jest uzasadnione i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3ED1BE-E23B-4075-9179-27F4C9BF3FDA. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

